Зокрема, «видатні вітчизняні історики

та історики діаспори присвятили його науковому та творчому доробкові

чимало наукових розвідок, підкреслюючи вагомий вклад у розвиток

української та світової науки. Це роботи Н. Полонської-Василенко, О. Пріцака,

В. Сарабея та інших» [9, с. 117].

Учений народився 3 [15] січня 1871 р. у родині вчителя – нащадка

вихідця з Криму (звідси і походить його прізвище). У родині Кримських була

традиція рано навчати дітей грамоти, тому Агатангел в три з половиною роки

вже читав книжки, що сприяло дуже ранньому пробудженню природних

здібностей. У п’ятирічному віці батьки віддають його до Звенигородської

його лексикографічній праці, яка полягала в збиранні лексичних матеріалів, у

редагуванні й рецензуванні двомовних словників, в організації їх укладання та

друкування. Потяг до словникарської роботи, глибоке розуміння важливості

цієї справи були притаманні А. Кримському ще в двадцятирічному віці. 13 [25]

жовтня 1891 року в листі до І. Франка він писав: «Глибокоповажний писателю,

пане Франко! Цього року наша печать дуже часто зачіпала язикове питання, і з

усього видко, що дуже-дуже нам треба науково зложеного словаря російсько-

вкраїнського. Нема чого й розводитись, яку велику вагу, який великий вплив

ім. Т. Шевченка у Львові, публіцист, один із творців української журналістики

[68, c. 15].

Сергій Олександрович народився в с. Пальчик на Звенигородщині

(теперішня Черкаська область) 6 (18) жовтня 1876 року в родині

потомственного священника. Батьки – перші духовні вчителі і світочі для

С. Єфремова. Їх роль у вихованні дітей була провідною, найголовніше – вони

сприяли виборові життєвої позиції кожного зі своїх чад, незалежно від власних

переконань: «І коли я найбільше чому вдячний своїй родинній атмосфері, так